
   
  
  

1 
 

 
Maa- ja metsätalousministeriölle    LAUSUNTO 
      2.5.2019 
 
Asia: Luonnos kasvinterveyslaiksi 
Viite: Lausuntopyyntö MMM013:00/2017/425/01.01/2017 
 

LAUSUNTO KOSKIEN HALLITUKSEN ESITYSTÄ KASVINTERVEYSLAIKSI 
 

Kasvihuoneyrittäjien toimialajärjestönä Kauppapuutarhaliitto ry toteaa seuraavaa: 

Kappaleessa 4 sivulla 20 todetaan:  

Tällä hallituksen esityksellä ei ole merkittäviä taloudellisia tai muita yhteiskunnallisia vaikutuksia. 
Kasvinterveyslainsäädännön uudistukseen liittyvät vaikutukset seuraavat suoraan unionin 
kasvinterveysasetuksesta ja valvonta-asetuksesta. 

Kauppapuutarhaliitto ry on eri mieltä ja on hyvin huolissaan unionin kasvinterveysasetuksen aiheuttamista 
kustannuksista pienille, keskisuurille ja suurille kasvihuoneyrityksille.  

Kappaleessa 4.1.2 sivulla 23 todetaan:  

Yritysvaikutukset johtuvat unionin lainsäädännöstä. Uudet vaatimukset hahmottuvat yrityksille 
kokonaisuudessaan vähitellen. Kauppapuutarhaliitto, Taimistoviljelijät ry ja MTK eivät ilmoituksensa 
mukaan ole vielä kyenneet arvioimaan uudistuksesta yrityksille aiheutuvia kustannuksia. 

Kauppapuutarhaliitto ry on voi omasta puolestaan todeta, että uudistuksen yrityksille aiheutuvia 
kustannuksia on ollut mahdoton arvioida, sillä kaikki uudet vaatimukset eivät ole olleet tiedossa edes 
lausuntopyynnön palautuspäivänä. 

Kasvipassin myöntämiseen ja merkitsemiseen liittyvät vaatimukset ja käytännöt ovat vielä tälläkin hetkellä 
(2.5.2019) niin epäselviä, että kustannuksia on ollut vaikea arvioida. Kesä- ja ruukkukukkaviljelmät ovat jo 
keskenään niin erilaisia, että kasvipassin myöntämiseen liittyvät järjestelmät luodaan yrityskohtaisesti.  

Sivulla 25 todetaan, että: 

Toimijoiden on käytettävä kasvinterveysasetuksen vaatimaa harmonisoitua kasvipassia. Uudentyyppisten 
kasvipassien painamisesta aiheutuu alussa kustannuksia toimijoille. Lisäksi uusi vaatimus yhdistää 
kasvipassi ja sertifioidun materiaalin vakuus tai taimitodistus aiheuttaa todistusyhdistelmän painamisesta 
kustannuksia toimijoille, joilla on oikeus itse tulostaa vakuustodistus (noin 15 toimijaa). Ne joutuvat 
hankkimaan tähän tarkoituksen uuden suuremman tulostimen sekä siihen sopivan leveämmän 
tulostuspaperin. Tulostimen hinta on noin 2000-2500 euroa kertaluontoisesti. 

Kauppapuutarhaliitto haluaa huomauttaa, että kustannukset eivät rajoitus kertaluontoisiin tulostin 
hankintoihin tai vastaaviin materiaalihankintoihin.  Kasvipassien tulostaminen, kasvierään kiinnittäminen ja 
muut toimenpiteet aiheuttavat säännöllisiä henkilöstökustannuksia. Lisäksi olemassa olevia 
tuotannonohjausjärjestelmiä pitää ohjelmoida niin, että kasvipassien tulostaminen onnistuu. 
Ohjelmoinnista syntyy kertaluontoisia kustannuksia, jotka voivat olla huomattavan suuria. 
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Yksi merkittävimmistä ongelmista ja kustannuksien aiheuttajista tulee olemaan uuden järjestelmän lisäämä 
työmäärä. Kasvipassien tulostaminen ym ajoittuvat jo entuudestaan vuoden kiireisimpiin hetkiin, eli 
kevätkuukausille, jolloin yritykset jo nyt toimivat lähes 24h. Tätä vaikutusta ei ole lainkaan ennakoitu 
esityksessä. 

Kokonaisuutena pidämme vireillä olevaa lakiesitystä seuraamuksineen vaikutuksiltaan erittäin 
merkittävänä, ja siksi jo tässä vaiheessa tulee harkita sen voimaantulon lykkäämistä, kunnes on tiedossa, 
millaista järjestelmää Suomeen ja muihin EU-maihin suunnitellaan. 

 

Helsingissä, 2.5.2019 
 
Jyrki Jalkanen 
Kauppapuutarhaliitto ry 
Toiminnanjohtaja, p. 0400 800 268 
 
 
Sisältöä koskevat asiantuntijakysymykset:  
 
Niina Kangas, p. (09) 7288 2115 
niina.kangas@kauppapuutarhaliitto.fi 
 

  


